delta-elektrogas.com
LD, LDM
Dichtheits-Prüfvorrichtung
EE172 -02/19
 ELEKTROGAS – TECHNISCHES DATENBLAT EE172- 02/19
Printed in Germany LD-LDM_d_02/19.pdf - 12.11.19 Seite 2/17
LD, LDM
Dichtheits-Prüfvorrichtung

 ELEKTROGAS – TECHNISCHES DATENBLAT EE172- 02/19
Printed in Germany LD-LDM_d_02/19.pdf - 12.11.19 Seite 16/17
Bestellangaben
            Tab.8
(1) Für Testvolumen VT bis zu 20 dm3.
Zubehör
                 Halterung für den Anschluss an einen 1/4" Messanschluß          Halterung für die Verbindung mit Bolzen M16
                 oder an Rohrhalterung
 LDM 4 00 A 64 . X
Modell
 LD Plastikgehäuse
 LDM Metallgehäuse
Type
 LD1  nur elektronische Platine
 LD3  integrierte Magnetventile  1
 LDM1  nur elektronische Platine
 LDM2  integrierter Druckschalter
 LDM3  integrierte Magnetventile  1
 LDM4  integrierter Druckschalter und Magnetventile 1
Verdrahtung Magnetventile
 00   integrierte Magnetventile
 01  1 Eingang - 2 Ausgänge mit Kabelverschraubung
 02 1 Eingang mit 3P+PE-Stecker - 2 Ausgänge mit Kabelverschraubung
Betriebsspannung
 A 230V 50/60Hz
 B 110-120V 50/60Hz
 C 24V DC
Druckschalter (nur LDM)
 61  5-20 mbar
 62 10-50 mbar
 63 25-100 mbar
 64 50-250 mbar
 65 100-500 mbar
Anschlüsse
 - Rp ¼
 N 1/4“NPT
 Spezielle Ausführungen
 J Aggressive Gase
 X Ex-geschützt
 ELEKTROGAS – TECHNISCHES DATENBLAT EE172- 02/19
Printed in Germany LD-LDM_d_02/19.pdf - 12.11.19 Seite 17/17
Anschluß Set für
1/4” Mess-Anschluß Abb. 19
Normen und
Zulassungen Das Produkt erfüllt die grundlegenden Anforderungen der folgenden europäischen Richtlinien
und deren Änderungen:
2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit)
2014/35/EU (Niederspannungsrichtlinie)
2014/34/EU (ATEX) falls auf dem Produkt angegeben
2011/65/EU (RoHS II)
 Das Produkt erfüllt die Anforderungen nach EN 746-2:2011 Abschnitt 5.2.2.3.4 und bietet ein
gleichwertiges Sicherheitspotenzial gemäß EN 1643:2014.
Qualitätsmanagementsystem zertifiziert nach der Norm UNI EN ISO 9001.
Die Informationen in diesem Dokument
enthalten allgemeine Beschreibungen der
verfügbaren technischen Möglichkeiten und
basieren auf aktuellen Spezifikationen.
Änderungen an Spezifikationen und Modellen
im Sinne von Designverbesserunen ohne
vorherige Ankündigung vorbehalten.
 Elektrogas ist eine Marke von:
Elettromeccanica Delta S.p.A.
Via Trieste 132
31030 Arcade (TV) – ITALY
tel  +39 0422 874068
fax +39 0422 874048